

Nr sprawy: ZP.271.1.8.2023.SZ

## **I WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust.2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1720 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **03.10.2023 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie i modyfikację specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. **„Odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi z terenu gminy Bobolice i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z PSZOK i MPSZOK oraz wyposażenie PSZOK”**, w poniższym zakresie:

### **ROZDZIAŁ B, OPZ**

1. „...Pkt. 4, Tabela nr 1. Prosimy o podanie rodzajów odpadów komunalnych, do których odbierania i zagospodarowania zobowiązany będzie Wykonawca za pomocą kodów odpadów, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów. Prosimy o wskazanie które rodzaje odpadów z podanymi kodami mają być odbierane w ramach Zadania I, a które w ramach Zadania III z podziałem na PSZOK i MPSZOK...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** zobowiązany jest oszacować koszty w oparciu o formularz ofertowy i wskazane w nim do odebrania i zagospodarowania szacowane ilości odpadów komunalnych o konkretnych kodach, wskazanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu.

2. „...Pkt.5.2c) Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapis powinien brzmieć: „Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.” Należy zauważyć, że od 1 stycznia 2022 r. z pojęcia odpadów komunalnych wyłączono odpady budowlane i rozbiórkowe. Ustawa obliuguje również do osiągania poziomów składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych dopiero w odniesieniu do roku 2025...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów SWZ.

**PRZED:** c) Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz poziomów składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych.

**PO:** Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.

3. „...Pkt. 11.4. Wnioskujemy o zmianę zapisu z „min. 40 litrów” na „20 litrów” ze względu na konieczność przestrzegania przepisów BHP dotyczących załadunku ręcznego odpadów...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ Pkt 11.3. 1).

4. „...Pkt 11.13 prosimy o uzupełnienie, iż odbiór będzie następował w terminie zgodnym z harmonogramem...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów SWZ.

**PRZED: Wykonawca** zobowiązany jest do odebrania, wywozu i zagospodarowania odpadów zmieszanych zebranych w czarnych workach o pojemności 120 l. z punktów wskazanych przez **Zamawiającego** i na zgłoszenie **Zamawiającego**.

**PO: Wykonawca** zobowiązany jest podczas odbioru odpadów przypadającego zgodnie z zaakceptowanym harmonogramem do odebrania, wywozu i zagospodarowania odpadów zmieszanych zebranych w czarnych workach o pojemności 120 l. z punktów wskazanych przez **Zamawiającego** i na zgłoszenie **Zamawiającego**.

5. „...Pkt.15.1. ppkt. 10)Wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku wyposażania właścicieli nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów, gdyż wpłynie to znacznie na wysokość ceny ofertowej oraz przełoży się na wysokość opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy dysponują workami z umowy obowiązującej w 2023 r...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Zamawiający** nie może założyć z góry, że w procedurze przetargowej wybrany zostanie obecny **Wykonawca** lecz musi założyć, że w przypadku wejścia z usługą odbioru nowego **Wykonawcy** (innego niż dotychczasowy), może nastąpić konieczność przekazania mieszkańcom worków do selektywnej zbiórki.

6. „...Pkt.16.1. ppkt. 12 b) i c)Wnioskujemy o zmianę zapisu z „wszystkie śmieciarki” na „śmieciarki odbierające odpady komunalne zmieszane”. Jeżeli obowiązek wyposażenia pojemników w tagi RFID dotyczy tylko pojemników na odpady zmieszane nie zasadnym jest wymaganie wyposażenia wszystkich śmieciarek w system identyfikacji RFID...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów SWZ.

**PRZED: 12b) Wykonawca** wyposaży wszystkie śmieciarki w system identyfikacji RFID pojemników oraz urządzenia do ważenia odpadów komunalnych. System musi spełniać następujące warunki:

- zapewniać identyfikację pojemników za pomocą anten RFID – każdy zainstalowany na zasypie pojemnik powinien być automatycznie identyfikowany przez rejestrację identyfikatora zamontowanego na pojemniku,
- pracować w oparciu o identyfikatory pracujące na częstotliwości np. 125 kHz,
- umożliwiać identyfikację wszystkich standardowych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o pojemnościach od 120 l do 1100 l pojemności, zarówno plastikowych jak i metalowych.

**PO: 12b) Wykonawca** wyposaży wszystkie śmieciarki odbierające zmieszane odpady komunalne w system identyfikacji RFID pojemników oraz urządzenia do ważenia odpadów komunalnych. System musi spełniać następujące warunki:

- zapewniać identyfikację pojemników za pomocą anten RFID – każdy zainstalowany na zasypie pojemnik powinien być automatycznie identyfikowany przez rejestrację identyfikatora zamontowanego na pojemniku,
- pracować w oparciu o identyfikatory pracujące na częstotliwości np. 125 kHz,
- umożliwiać identyfikację wszystkich standardowych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o pojemnościach od 120 l do 1100 l pojemności, zarówno plastikowych jak i metalowych.

7. „...Pkt.17.2.2) Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający ma na myśli sprawozdania podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, o których mówi art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** potwierdza.

8. „...Zadanie II, pkt 20. 13) zgodnie z obowiązującymi przepisami „instalacja” nie ma obowiązku zapewnienia dezynfekcji kół pojazdów opuszczających „instalację”, gdyż nie wjeżdżają one na teren składowiska. Wnosimy o usunięcie tego zapisu...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wykreśla pkt 20. 13).

9. „...Zadanie III, pkt.24.4. Wymienione przez Zamawiającego odpady nie pokrywają się z formularzem ofertowym. Przykładowo Zamawiający wskazuje na przyjmowane nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w stacjonarnym PSZOK-u odpady lamp fluorescencyjnych i świetlówek, nie wskazując później kodu odpadu – 20 01 21\*. Podobnie w przypadku zbiorników po aerozolah, środków ochrony roślin. Prosimy o ujednoczenie i podanie do każdego rodzaju odpadów również jego kodu...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** zobowiązany jest oszacować koszty w oparciu o formularz ofertowy i wskazane w nim do odebrania i zagospodarowania szacowane ilości odpadów komunalnych o konkretnych kodach, wskazanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu.

10. „...Zadanie III, pkt. 24.4 13) Zamawiający wskazuje, że w stacjonarnym PSZOK mają być przyjmowane przepracowane oleje. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli odpady z grupy 20, tj. odpad o kodzie 20 01 25 – oleje i tłuszcze jadalne. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że PSZOK nie może zbierać przepracowanych olejów z grupy 13...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** szacuje koszty odbioru i zagospodarowania odpadów ujętych w formularzu ofertowym, w którym przedstawi cenę za usługę.

11. „...Zadanie III, pkt 24.6. 2. Wnosimy o doprecyzowanie, że wiata ma zabezpieczać pojemniki i kontenery, które nie mają klapy (przykrycia)...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** potwierdza.

- 12.,,... Zadanie III, pkt. 24.7.7. Należy zauważyć, że wskazany publikator (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219) ustawy prawo ochrony środowiska jest nieaktualny.

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Należy zauważyć, że zgodnie z wprowadzona uwagą w OPZ pkt.6 „Wykaz powyższych aktów prawnych i wytycznych ma charakter pomocniczy, a w przypadku zmiany zapisów obowiązujących w dniu podpisania umowy przepisów prawa, **Wykonawca** zobowiązany jest do stosowania uaktualnionych przepisów prawa”.

13. „...Zadanie III, pkt. 25.4Wnioskujemy o wykreślenie odpadów o kodzie 17 09 04.Zbieranie zmieszanych odpadów budowlanych podczas akcji MPSZOK-u otwiera furtkę na podrzucanie odpadów przez inne podmioty. Z doświadczenia wiemy, że właściciele nieruchomości nie zwracają uwagi na limity i ograniczenia wagowe, co oznacza, że po akcji może zostać wiele nieodebranych odpadów. Zapis z regulaminu utrzymania czystości: 13) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, właściciele nieruchomości są zobowiązani przekazać do Stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w ilości maksymalnie 50 kilogramów rocznie na gospodarstwo; Odpady tego rodzaju są przyjmowane na PSZOKu stacjonarnym, gdzie jest możliwość ich ważenia i ewidencjonowania...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów SWZ.

**PRZED: Wykonawca** winien odebrać sprzed nieruchomości podczas MPSZOK wszystkie odpady objęte zamówieniem i ujęte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolice, tj. odpady o kodach: 200123, 200135, 200136, 200127, 170103, 170904, 160103, 200307.

**PO: Wykonawca** winien odebrać sprzed nieruchomości podczas MPSZOK wszystkie odpady objęte zamówieniem i ujęte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolice, tj. odpady o kodach: 200123, 200135, 200136, 200127, 170103, 160103, 200307.

#### UMOWA

- 14.,,...zwracamy uwagę na nieaktualny publikator ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Należy zauważyć, że zgodnie z wprowadzona uwagą w OPZ pkt.6 „Wykaz powyższych aktów prawnych i wytycznych ma charakter pomocniczy, a w przypadku zmiany zapisów obowiązujących w dniu podpisania umowy przepisów prawa, **Wykonawca** zobowiązany jest do stosowania uaktualnionych przepisów prawa”.

- 15.,,...Zamawiający w treści projektu umowy wskazuje na szereg załączników, które mają stanowić jej integralną część, zwracamy uwagę na brak w umowie spisu wszystkich załączników...”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** w treści umowy wskazuje na załączniki stanowiące integralną część umowy. § 2 pkt II brzmi:

**II. Integralnymi składnikami niniejszej umowy są następujące załączniki:**

1. Oferta Wykonawcy – Załącznik Nr 1
2. SWZ – Załącznik Nr 2

Dodatkowo **Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy w §1. I. 3.

**PRZED:** Zakres usługi będzie obejmował cały obszar Gminy Bobolice. Szacunkową liczbę budynków w zabudowie zamieszkałej zagrodowej i jednorodzinnej oraz szacunkową liczbę lokali w zabudowie wielorodzinnej zawiera Załącznik nr 11 do SIWZ. **Zamawiający** zastrzega, że wykaz ten zawiera jedynie orientacyjną liczbę nieruchomości, a **Wykonawca** jest zobowiązany do odbierania odpadów ze wszystkich zamieszkałych nieruchomości w całym obszarze administracyjnym gminy Bobolice.

**PO:** Zakres usługi będzie obejmował cały obszar Gminy Bobolice. Szacunkową liczbę budynków w zabudowie zamieszkałej zagrodowej i jednorodzinnej oraz szacunkową liczbę lokali w zabudowie wielorodzinnej zawiera Załącznik nr 11 do OPZ. **Zamawiający** zastrzega, że wykaz ten zawiera jedynie orientacyjną liczbę nieruchomości, a **Wykonawca** jest zobowiązany do odbierania odpadów ze wszystkich zamieszkałych nieruchomości w całym obszarze administracyjnym gminy Bobolice.

16.,...*par. 1 ust. 3 - wnosimy o wskazanie, że wykaz zawiera aktualną na dzień zawierania umowy ilość nieruchomości...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z zapisami par. 1 ust. 3 **Zamawiający** zastrzega, że wykaz zawiera jedynie orientacyjną liczbę nieruchomości, a **Wykonawca** jest zobowiązany do odbierania odpadów ze wszystkich zamieszkałych nieruchomości w całym obszarze administracyjnym gminy Bobolice. Ilość ta znana jest **Zamawiającemu** na dzień szacowania kosztów.

17.,...*par. 1 ust. 5 pkt c - na jaką ustawę powołuje się Zamawiający?...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy w par. 1. ust. 5 pkt c)

**PRZED:** „posiada stosowny wpis do BDO na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o,”

**PO:** „posiada stosowny wpis do BDO na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.”

18.,...*par. 2 pkt II - wnosimy o uzupełnienie spisu o wszystkie załączniki do umowy...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wskazał w par.2 pkt II wszystkie obowiązujące załączniki do umowy.

19.,...*par. 3 ust. 19 - co oznacza dokonanie wynagrodzenia, czy Zamawiający miał nam myśli dokonanie zapłaty wynagrodzenia?...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy w par. 3. ust. 19

**PRZED:** Przed dokonaniem wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 16 (bezpośredniej zapłaty), **Zamawiający** jest obowiązany umożliwić **Wykonawcy** zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy,

**Zamawiający** informuje o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia tej informacji.

**PO:** Przed dokonaniem zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 16 (bezpośredniej zapłaty), **Zamawiający** jest obowiązany umożliwić **Wykonawcy** zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, **Zamawiający** informuje o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia tej informacji.

20., ...par. 3 ust. 27 - co **Zamawiający** rozumie przez ubezpieczenie usług? Czy podwykonawcy mają posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej? Czy podwykonawcy winni posiadać umowę ubezpieczenia obejmującą obiekty i dokumenty czy jedynie środki, którymi wykonywać będą usługę na rzecz **Wykonawcy** w ramach niniejszej umowy?..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy.

21., ...par. 4 ust. 3 - zwracamy uwagę na nieaktualny publikator ustawy Kodeks pracy..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Należy zauważyć, że zgodnie z wprowadzona uwagą w OPZ pkt.6 „Wykaz powyższych aktów prawnych i wytycznych ma charakter pomocniczy, a w przypadku zmiany zapisów obowiązujących w dniu podpisania umowy przepisów prawa, **Wykonawca** zobowiązany jest do stosowania uaktualnionych przepisów prawa”.

22., ...par. 4 ust. 4 pkt 4.3 czy **Zamawiający** miał na myśli objęte wykazem?..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy w par. 4. ust. 4 pkt 4.3

**PRZED: 4.3.** „oświadczenie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione przez **Wykonawcę** lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę;”

**PO: 4.3.** „oświadczenie, że objęte zamówieniem czynności wykonują osoby zatrudnione przez **Wykonawcę** lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.”

23., ...par. 6 ust. 4 - co **Zamawiający** rozumie przez "zasady kontroli jakości", gdzie one są ujęte?..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wykreśla par. 6 ust. 4

24., ...par. 6 ust. 6 - co **Zamawiający** rozumie pod pojęciem "straty w usługach"?..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zgodnie z zapisami par. 6 ust. 6 „**Wykonawca** ponosi odpowiedzialność za szkody i straty w usługach spowodowane przez niego przy wypełnieniu swoich zobowiązań Umowy”. **Zamawiający** rozumie przez to wszystkie straty jakie mogą zostać spowodowane przez **Wykonawcę** podczas wykonywania usług objętych zamówieniem.

25., ...par. 6 ust. 18 i par. 7 - wnosimy o uzupełnienie projektu umowy o wskazanie terminu, w jakim **Zamawiający** zobowiązany jest do zatwierdzenia Harmonogramu wywozu odpadów..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy w par. 6. ust. 18 pkt 4.3

**PRZED:** „**Wykonawca** zobowiązany jest do opracowania i przekazania **Zamawiającemu** w ciągu 30 (trzydziestu) dni roboczych od dnia podpisania Umowy, nie później jednak niż do 30 listopada projektu pierwszego Harmonogramu wywozu odpadów zwanego dalej Harmonogramem opracowanego na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31.12.2024 r. oraz harmonogramu dezynfekcji pojemników, kontenerów (gniazd). Opracowane harmonogramy **Wykonawca** przekaże **Zamawiającemu** celem uzgodnienia i zatwierdzenia przez **Zamawiającego**. **Wykonawca** po naniesieniu uwag i ostatecznym zatwierdzeniu Harmonogramu odbioru odpadów zobowiązany jest na własny koszt wykonać i przekazać Harmonogram właścicielom nieruchomości najpóźniej do 10 grudnia 2023 roku.”

**PO:** „**Wykonawca** zobowiązany jest do opracowania i przekazania **Zamawiającemu** w ciągu 30 (trzydziestu) dni roboczych od dnia podpisania Umowy, nie później jednak niż do 30 listopada projektu pierwszego Harmonogramu wywozu odpadów zwanego dalej Harmonogramem opracowanego na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31.12.2024 r. oraz harmonogramu dezynfekcji pojemników, kontenerów (gniazd). Opracowane harmonogramy **Wykonawca** przekaże **Zamawiającemu** celem uzgodnienia i zatwierdzenia przez **Zamawiającego**. **Zamawiający** potwierdza harmonogram lub nanosi uwagi w dniu jego otrzymania od **Wykonawcy**. **Wykonawca** po naniesieniu uwag i ostatecznym zatwierdzeniu Harmonogramu odbioru odpadów zobowiązany jest na własny koszt wykonać i przekazać Harmonogram właścicielom nieruchomości najpóźniej do 10 grudnia 2023 roku.”

26., ...par. 6 ust. 23 - wnosimy o dodanie: " o ile **Zamawiający** zatwierdzi harmonogram w terminie umożliwiającym wykonanie obowiązku, o którym mowa w niniejszym ustępie" ... ”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Zamawiający** nie wskazuje, jakoby miał zatwierdzać harmonogram, dostarczania pojemników oraz worków.

27., ...par. 6 ust. 42 - w jakim zakresie **Wykonawca** ma udzielić **Zamawiającemu** pomocy? Zdaniem **Wykonawcy** wykracza to poza zakres przedmiotu zamówienia... ”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ.

28., ...par. 6 ust. 46 –wnosimy o usunięcie zapisu „m.in.” przedmiot zamówienia zgodnie z ustaw a Prawo zamówień publicznych musi być precyzyjnie opisany... ”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** zobowiązany jest oszacować koszty w oparciu o formularz ofertowy i wskazane w nim do odebrania i zagospodarowania szacowane ilości odpadów komunalnych o konkretnych kodach, wskazanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu.

29., ...par. 12 ust. 8 - wnosimy o dodanie: "o ile nałożenie tej kary wynikać będzie z działań lub zaniechań **Wykonawcy**"... ”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ.

30., ...par. 12 ust. 13 - wnosimy o uzupełnienie katalogu kar, które zapłaci Wykonawcy Zamawiający o karę za nieterminowe zatwierdzenie Harmonogramu, o którym mowa w par. 6 umowy..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

31., ...par. 15 - wnosimy o dodanie ust. 5 w brzmieniu: Wykonawca ma prawo odnieść się do treści protokołu w terminie 7 dni, od dnia jego otrzymania, a Zamawiający nie może naliczyć kar umownych za dane zdarzenie do czasu otrzymania od Wykonawcy jego wyjaśnień"..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

32., ...par. 16 ust. 1 pkt 1.4 - zwracamy uwagę na nieaktualny publikator ustawy o pracowniczych planach kapitałowych..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Należy zauważyć, że zgodnie z wprowadzona uwagą w OPZ pkt.6 „Wykaz powyższych aktów prawnych i wytycznych ma charakter pomocniczy, a w przypadku zmiany zapisów obowiązujących w dniu podpisania umowy przepisów prawa, **Wykonawca** zobowiązany jest do stosowania uaktualnionych przepisów prawa”.

33., ...par. 17 ust. 1 pkt 1 ppkt g) - wnosimy o wykreślenie..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

34., ...par. 17 ust. II pkt 1 ppkt g i h) - z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie zawiadamiał Wykonawcę o zmianach?..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca ma doświadczenie w tym zakresie i zna charakter prowadzonej usługi na tyle, by wiedzieć, że zmiany np. ilości osób faktycznie zamieszkałych czy ilości nieruchomości zamieszkałych następują na bieżąco (zgony, urodzenia, przeprowadzki).

35., ...par. ust. 16 c) Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapis powinien brzmieć: „Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.” Należy zauważyć, że od 1 stycznia 2022 r. z pojęcia odpadów komunalnych wyłączono odpady budowlane i rozbiórkowe. Ustawa obliguje również do osiągania poziomów składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych dopiero w odniesieniu do roku 2025..."

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Zamawiający wprowadza zmianę do zapisów Umowy par. 6 ust. 16 pkt c).

**PRZED:** c) „Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych,



z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz poziomów składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych.”

**PO: c)** „Zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w *ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.”

36.,...*Par. 6 ust. 46 Wnioskujemy o doprecyzowanie jakie odpady mają być odbierane od mieszkańców, jakie odpady mają być odbierane z MPSZOK oraz z PSZOK stacjonarnego. Ujednolicenie tabeli z OPZ i formularzem ofertowym. Jednocześnie wskazujemy, że od 1 stycznia 2022 r. z pojęcia odpadów komunalnych wyłączono odpady budowlane i rozbiórkowe...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** zobowiązany jest oszacować koszty w oparciu o formularz ofertowy i wskazane w nim do odebrania i zagospodarowania szacowane ilości odpadów komunalnych o konkretnych kodach, wskazanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu.

37.,...*par10 ust.2 Wnioskujemy o ujednolicenie tabeli i kodów odpadów z OPZ i formularzem ofertowym (winny być wskazane odpady odbierane w ramach MPSZOK i PSZOK w odrębnych tabelach)...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ. **Wykonawca** zobowiązany jest oszacować koszty w oparciu o formularz ofertowy i wskazane w nim do odebrania i zagospodarowania szacowane ilości odpadów komunalnych o konkretnych kodach, wskazanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu.

38.,...*§ 12.2. p.,za nieodebranie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zgodnie z wystawioną przez Zamawiającego kartą przekazania odpadów w systemie BDO - w wysokości 500,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia”. Wnioskujemy o zmianę,,za nieodebranie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zgodnie z wystawioną przez Zamawiającego, a ustaloną wcześniej z Wykonawcą, kartą przekazania odpadów w systemie BDO - w wysokości 500,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia”...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ

39.,...*Par. 16 ust. 1 – wnioskujemy o poprawienie nieczytelnego zapisu – co Zamawiający rozumie przez „gdy została ona zawarta”?...”*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ

40.,...*Par. 16 ust. 6 –winno być „o 15% i więcej”, gdyż zapis „powyżej” jest niezgodny z wcześniejszymi zapisami...*”

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy par. 16 ust. 6.

**PRZED:** W sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej 15% **Wykonawca** jest uprawniony złożyć **Zamawiającemu** pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz kalkulację, dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia **Wykonawcy** po zmianie Umowy.

**PO:** W sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 15% i powyżej **Wykonawca** jest uprawniony złożyć **Zamawiającemu** pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz kalkulację, dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia **Wykonawcy** po zmianie Umowy.

Jednocześnie **Zamawiający** wprowadza zmianę do zapisów Umowy par. 16 ust. 7.

**PRZED:** W sytuacji spadku ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej 15% **Zamawiający** jest uprawniony złożyć **Wykonawcy** pisemną informację o zmianie Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Informacja powinna zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia **Wykonawcy** po zmianie Umowy.

**PO:** W sytuacji spadku ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 15% i powyżej **Zamawiający** jest uprawniony złożyć **Wykonawcy** pisemną informację o zmianie Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Informacja powinna zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia **Wykonawcy** po zmianie Umowy.

41.,...*Par. 16 ust. 8 – wnioskujemy o zmianę na 6 miesięcy, gdyż w aktualnym brzmieniu wprowadzone uprawnienie nie daje Wykonawcy faktycznej możliwości zmiany wynagrodzenia i jest uprawnieniem „sztucznie” wprowadzonym do umowy...*

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

**Zamawiający** podtrzymuje zapisy SWZ.

Z up. BURMISTRZA

mgr Krzysztof Dziadul  
Sekretarz Gminy

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

Sprawę prowadzi:  
Sylwia Zadubiec  
Podinspektor ds. zamówień publicznych  
UM Bobolice pok. Nr 22 ,tel. (094) 345 84 19,  
e-mail [zamowieniapubliczne@bobolice.pl](mailto:zamowieniapubliczne@bobolice.pl)